
 
 
 
     REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA  
   Stručna služba za Skupštine  
Pazin, Drš ćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax 052/622-906 
Klasa: 402-01/10-01/47 
Urbroj: 2163/1-01/2-10-2 
Pazin, 8. prosinca  2010.  
 
 
 
 
     ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE  
     n/r. g. Ivan Jakov čić  
 
 
 
 
 
PREDMET:  Zaklju čak o donaciji financijskih sredstava za sanaciju št eta od  
  elementarne nepogode poplave  
 
 
 U privitku dostavljam Vam Zaključak o donaciji financijskih sredstava za sanaciju 
šteta od elementarne nepogode poplave. Molimo Vas za hitno uvrštenje ove točke u dnevni 
red Kolegija pročelnika radi poduzimanja nužnih radova na sanaciji.  
 S poštovanjem.  
 
 
 
 
 
 
      Tajnica  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 

 

 

 

 



 Na temelju članka 56. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08), članka 65. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09) i čl. 6. Odluke o 
izvršenju proračuna Istarske županije za 2010. godinu ("Službene novine Istarske županije" 
broj 21/09)  Župan Istarske županije dana 09. prosinca 2010. godine donosi  

 
Z A K L J U Č A K 

o donaciji financijskih sredstava za sanaciju šteta  od 
elementarne nepogode poplave  

 
 

1. Štete od elementarne nepogode izazvane poplavama na području Istarske županije od 
17. .-25. rujna 2010. i to Grada Buja- Buie, Novigrada-Cittanova  i Umaga-Umago, te 
Općine Brtonigle-Verteneglio , Fažane-Fasana  i Grožnjana-Grisignana verificirane su u 
ukupnom iznosu  od 91.103.718,39 kn 
(devedesetjedanmilionstotritisućesedamstoosamnaestkuna i 39/100 lipa)  

2. Župan Istarske županije je svojim zaključkom Klasa: 402-01/10-01/36 od 22. rujna 2010. 
godine  odobrio Gradu Novigradu isplatu iznosa od 300.000,00 kuna za sanaciju štete na 
novoj sportskoj dvorani u Novigradu na teret tekuće pričuva Proračuna IŽ za 2010. 
godinu. 

3. Župan Istarske županije je svojim zaključkom Klasa: 402-01/10-01/37, Urbroj: 2163/1-
01/8-10-2 od 22. rujna 2010. godine odobrio isplatu iznosa od 60.000,00 kuna Gradu 
Umagu - Umago za pomoć najugroženijim obiteljima, na teret tekuće pričuva Proračuna 
IŽ za 2010. godinu. 

4. Ovim Zaključkom Župan Istarske županije odobrava dodatni iznose za žurnu sanaciju i 
to:  
a) Gradu Novigradu - Cittanova MB 2558521 OIB: 53785741678 na iznos od 

200.000,00 kn na žiro-račun broj 238006-1829100003,  
b) Gradu Buje - Buie MB 2556995, OIB: 19611257971 na iznos od 250.000,00 kuna na 

žiro-račun broj 2402006-1804200004, 
c) Općini Fažana - Fasana MB 2545667, OIB 473215714600 na iznos od 150.000,00 

kuna na žiro-račun broj 2340009-1861900001, 
 
5. Sredstva iz točke 4. Ovog Zaključka isplatiti će se iz razdjela 3., pozicije 77. Proračuna 

Istarske županije za 2010. godinu (Proračunska pričuva).  
 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Klasa: 402-01/10-01/47 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. prosinca 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          Župan  
                  Ivan Jakov čić  



Dostaviti:  
1. Vlada Republike Hrvatske, Trg Sv. Marka 2, Zagreb  
2. Državno povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, Katančićava 5, 

Zagreb,  
3. Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Katančićave 5, Zagreb,  
4. Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva, Zagreb, Trg kralja 

Krešimira IV br. 1, Zagreb  
5. Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Prisavlje 14, Zagreb  
6. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta, Dršćevka 3, Pazin,  
7. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Pazin, 
8. Grada Buja- Buie,  
9. Grad Novigrada-Cittanova, 
10. Grad Umaga-Umago,  
11. Općina Fažane-Fasana, 
12. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj sadržaj je u odredbi  čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 u 36/09) kojom su 
popisane ovlasti Župana Istarske županije u izvršavanju dužnosti izvršnog tijela Istarske 
županije  
 
IIOSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 U razdoblju od 17.-25. rujna 2010. godine područne Istarske županije zahvatile su 
ekstremne oborine. Palo je ukupno preko 200 mmm/m2 kiše što je znatno više od 
višegodišnjeg prosjeka za to razdoblje zabilježeno na stradalom prostoru. Najviše su stradala 
područja Grada Buja- Buie, Novigrada-Cittanova  i Umaga-Umago, te Općine Brtonigle-
Verteneglio , Fažane-Fasana  i Grožnjana-Grisignana za koje je Župan istarske županije 
proglasio elementarnu nepogodu. Elementarna nepogoda zahvatila je područje od oko 326 
km2 koje naseljava 34.000 stanovnika. Župan Istarske županije je prilikom obilaska terena 
odobrio žurnu pomoć za otklanjanje posljedica,i to: Gradu Novigradu Cittanovi isplatu iznosa 
od 300.000,00 kuna za sanaciju štete na novoj sportskoj dvorani u Novigradu i Gradu Umagu 
- Umago za pomoć najugroženijim obiteljima, na teret tekuće pričuva Proračuna IŽ za 2010. 
godinu. Ovim Zaključkom Župan Istarske županije odobrava dodatni iznos za žurnu sanaciju 
i to:  
 a) Gradu Novigradu - dodatni iznos od 200 .000,00 kn, 
 b) Gradu Buje - Buie iznos od 250.000,00 kuna i   
 c) Općini Fažana - Fasana iznos od 150.000,00 kuna.  
 Odobrena hitna interventna sredstva neće niti približno ublažiti posljedice 
elementarne nepogode te se i nadalje očekuje pomoć iz Proračuna RH i Fonda solidarnosti 
EU.  
  
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Ovim Zaključkom Istarska županija u skladu s mogućnostima Proračuna IŽ nastoji 
pripomoći otklanjanju posljedica po stanovništvo na ugroženom području i normalizaciji 
stanja. .  
 
IV ROK IZVRŠENJA  
 
 Ovaj Zaključak potrebno je odmah, a najkasnije u roku od 8 dana dostaviti 
naznačenim primateljima.  
 
 
 
 
 

 

 

 


